
令和６年１２月１１日 

 

各医療機関 施設長 様 

 

   独立行政法人国立病院機構  

 南和歌山医療センター    

 院 長  橋爪 俊和  

 

眼科の一部検査の停止とご紹介の受入制限について 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当院の運営に格別のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 
 
 

 さて、当院の眼科では現在、人員体制の事情により下記のとおり一部検査の実施が

困難となっております。そのため、当該検査を必要とする患者様のご紹介について、

お受けすることができなくなっております。 
 
 

つきましては、近隣医療機関の先生方、患者様には多大なご迷惑をおかけしますが、

眼科の診療体制が整うまでの間、下記停止中の検査を必要とする患者様のご紹介は見

合わせていただきますようお願いいたします。 
 
 

当院の事情により、貴院には大変ご迷惑をおかけすることとなり大変恐縮ではござ

いますが、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

 

  【停止中の眼科検査】：  ヘス（眼球運動検査）、ＧＰ（動的視野検査）、 

斜視関係、眼鏡処方 

 

  【受入制限開始日】 ： 令和６年１２月１１日（水）～ 

 

 

 

 

 

           

＜お問い合わせ先＞ 

南和歌山医療センター 

地域医療連携室  

TEL 0739 -26-3280 


